
ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  
Seduta del 31/10/2020 n. 56

OGGETTO:  MODIFICA AL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L'ASSEGNAZIONE  DELLE 
BACHECHE NEL CENTRO STORICO.

         L'anno  Duemilaventi il  giorno  Trentuno del  mese  di  Ottobre alle  ore  10:00,   in  modalità 
videoconferenza a seguito di  invito diramato dal  Presidente in data  26/10/2020 n.  26770,  si  e'  riunito il 
Consiglio Comunale, convocato per le ore 10:00. 

       Presiede  l'  adunanza CAMPANARI GIORGIO nella sua qualità di PRESIDENTE.  
 
       Partecipa  alla  seduta    il     Segretario   Generale   Dott. GIULIONI GIULIANO. 

N. Cognome e Nome Carica Presenza

1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si

2 CAMPANARI GIORGIO PRESIDENTE Si

3 PAOLELLA FRIDA CONSIGLIERE Si

4 FLAMINI ELIANA CONSIGLIERE Si

5 GALLINA FIORINI DIEGO CONSIGLIERE Si

6 CANAPA MATTEO CONSIGLIERE Si

7 LUNA MASSIMO CONSIGLIERE Si

8 INVERNIZZI FILIPPO CONSIGLIERE Si

9 MAGGIORI RENATA CONSIGLIERE Si

10 GOBBI CECILIA CONSIGLIERE Si

11 FELICIANI MICHELE CONSIGLIERE Si

12 VIGNONI DANIELE CONSIGLIERE Si

13 RICCI RUBEN CONSIGLIERE No

14 SPILLI TOMMASO CONSIGLIERE Si

15 BRANDONI GIORGIO MARIA CONSIGLIERE Si

16 ROSSI FILIPPO CONSIGLIERE Si

17 PALAZZINI GRAZIANO CONSIGLIERE Si

18 SIMONCINI STEFANO CONSIGLIERE No

19 BORDONI MONICA CONSIGLIERE Si

20 ANTONELLI SANDRO CONSIGLIERE Si

21 BOTTEGONI LORENZO CONSIGLIERE Si

22 ARACO MARIO CONSIGLIERE No

23 DONIA CATERINA CONSIGLIERE Si

24 GINNETTI ACHILLE CONSIGLIERE Si

25 ALESSANDRINI PASSARINI ALBERTO MARIA CONSIGLIERE Si

Presenti N. 22 Assenti N. 3

        Il Presidente, constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti 
alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 1 di 5
 Seduta del 31/10/2020 n. 56



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il seguente documento istruttorio redatto dal Responsabile del Settore SUAP che si condivide 
e si fa proprio nel suo contenuto:

“DOCUMENTO ISTRUTTORIO”

PREMESSO CHE:

Il  Consiglio  Comunale  con atto  n.  10 del  26  gennaio  2000 ha  approvato  il  “Regolamento  per 
l'assegnazione e utilizzo bacheche nel Centro Storico”;

Il  Consiglio  Comunale  con  successivo  atto  n.  97  del  12  luglio  2000  ha  approvato  una 
“Interpretazione del Regolamento delle bacheche”;

Il Consiglio Comunale con successivo atto n. 44 del 27 febbraio 2002 ha approvato una “Modifica 
ed integrazione del regolamento comunale per l'assegnazione delle bacheche”;

La Giunta Comunale con Delibera n. 178 del 9 aprile 2002 ha individuato i luoghi dove posizionare  
le bacheche all’interno del centro storico della città;

La Giunta Comunale con Delibera di Giunta n.  375 del 1 agosto 2002 a parziale modifica del 
precedente atto n. 178/2002 ha stabilito le priorità delle bacheche di Piazza Boccolino;

CONSIDERATO che nel  corso degli  anni  non è  stata  data  piena attuazione al  Regolamento in 
questione;

RITENUTO  che  sia  fondamentale,  invece,  per  la  vita  democratica  della  Città,  consentire  ed 
agevolare  la  comunicazione  da  parte  di  partiti  e/o  movimenti  politici,  fondazioni,  accademie, 
organizzazioni sindacali, associazioni etc. aventi sede ed attività nel territorio comunale;

RITENUTO pertanto ridisciplinare procedure e tempi per le assegnazioni delle bacheche,

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

si propone all’esame ed alle determinazioni di competenza del Consiglio Comunale, la presente 
proposta  concernente  l’approvazione  del  “Regolamento  comunale  per  l'assegnazione  e  utilizzo 
bacheche nel Centro Storico” che si allega alla presente. 

Il Responsabile
Sportello Unico Attività Produttive

Geom. Fabio Luna
“

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 2 di 5
 Seduta del 31/10/2020 n. 56



VISTO  il  documento  istruttorio  redatto  dal  Responsabile  del  Settore  Sportello  Unico  Attività 
Produttive sopra riportato;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e dello Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

ACQUISITI i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000: 

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Dirigente del Dipartimento del Territorio – Ing. Roberto Vagnozzi

Parere favorevole di regolarità contabile 
La Dirigente del Dipartimento delle Finanze – D.ssa Anna Tiberi

UDITA  la  discussione  sviluppatasi  sull’argomento,  come  da  trascrizione  integrale  della 
registrazione della  seduta,  che alla  presente non si  allega ai  sensi art.  35 del  Regolamento del 
Consiglio Comunale;

Con la seguente votazione:

Presenti 22
Votanti17
Favorevoli 17
Astenuti 5 (Palazzini, Bordoni, Antonelli, Bottegoni, Donia)

D E L I B E R A

1) di condividere e rendere parte integrante il documento istruttorio redatto dal Responsabile del 
Settore Sportello Unico Attività Produttive;

2) di approvare l'allegato “Regolamento comunale per l'assegnazione e utilizzo bacheche nel Centro 
Storico”;

3) di  demandare al  Dirigente competente l’adozione degli  atti  necessari  a  dare esecuzione alla 
presente deliberazione.

***

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 3 di 5
 Seduta del 31/10/2020 n. 56



Il Presidente del Consiglio Comunale pone, quindi, a votazione la proposta di rendere il presente 
atto immediatamente eseguibile,

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta,

Con la seguente votazione:

Presenti 22
Votanti16
Favorevoli 16
Astenuti 6 (Palazzini, Bordoni, Antonelli, Bottegoni, Donia, Ginnetti)

D E L I B E R A

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 
267/2000.

- - -  * * * - - -
sb

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 4 di 5
 Seduta del 31/10/2020 n. 56



IL   SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
Dott. GIULIONI GIULIANO CAMPANARI GIORGIO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Si  certifica dal sottoscritto Segretario  Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale,  copia  della  presente  deliberazione  é  stata  pubblicata  mediante  affissione 
all'Albo Pretorio Comunale 
 

il 05/11/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi e per gli  effetti 
dell'art.124 del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

 
               Dal Municipio, li 05/11/2020 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott. GIULIONI GIULIANO 

 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 5 di 5
 Seduta del 31/10/2020 n. 56


